ПРОТОКОЛ

собрания собственников земельных долей /пая/ из земель сельскохозяйственного назначения СПК «Япрык»

с.Япрыково

                           от 22.01.2017 года.

Присутствовали: председатель СПК «Япрык» Шайхлисламов Файруз Фаткулисламович, глава Администрации СП Ильчимбетовский сельсовет Гиниятуллин Рим Мубаракович.

Собрание открывает глава Администрации СП Ильчимбетовский сельсовет Гиниятуллин Рим Мубаракович:

Уважаемые участники собрания!

На сегодняшнее собрание прибыло 66 пайщиков (список прилагается).  Согласно ФЗ №101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Закона РБ №59-з «О регулировании земельных отношений в РБ» мы имеем право проводить собрание.

Прошу проголосовать:

Кто за то, чтобы сегодняшнее собрание пайщиков считать открытым?

«За» - 90 человек

«Против»- нет

«Воздержался»- нет

«Единогласно».

Для ведения собрания нам необходимо избрать секретаря и председателя собрания.

Какие будут предложения?

Предложили избрать секретарем  Саитову Юлию Салаватовну и председателя Валеева Айрата Равильевича.

Проголосовали:

«Единогласно».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги проделанной работы за 2016 год.

    2. Условия договора аренды.

Прошу проголосовать:

Кто за то, чтобы принять данную повестку дня?

«За» - 90 человек

«Против»- нет

«Воздержался»- нет

«Единогласно».

        По  первому вопросу повестки дня  о проделанной работе за 2016 год  выступил председатель собрания Шайхлисламов Ф.Ф., который проинформировал граждан о количестве собранного урожая и о расходах на удобрения, семена, ГСМ. Также сообщил о готовности к новой посадке, поля восстанавливаются и  подготовлены к посеву.

Во втором вопросе повестки дня  был определен размер ежегодной аредной платы за пользование земельным участком в размере 1 центнер пшеницы и 2 центнера ячменя. Земельный налог собственник оплачивает за счет собственных средств.

Валеев А.Р.: Все вопросы повестки дня рассмотрены. Вопросы есть?

Вопросов и предложений не поступило.

Информацию о проделанной работе прошу принять к сведению.

Проголосовали:    "За" - 90 человек

                            "против" - нет

                            "воздержались" - нет

                            «Единогласно».

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ:

 1. Информацию о проделанной работе  за 2016 год перед собственниками по выполнению условий договора аренды принять к сведению.

2. Информацию о размере натуроплаты по договору аренды принять к сведению.
Председатель собрания:                                                   Валеев А.Р..

          Валеев Ф.М.

Секретарь собрания:
                                          Саитова Ю.С.
глава Администрации

СП Ильчимбетовский сельсовет:                                      Гиниятуллин Р.М.